ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số: 198/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 15 tháng 07 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Đường giao thông nội

đồng xã Bắc Sơn (đoạn từ trục thôn Bên Sông đến điểm giáp xã Hưng Long)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên ban hành Quy định Phân cấp và phân công nhiệm vụ trong quản lý dự

án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên;

Căn cứ Nghị Quyết số 64/NQ-HĐND ngày 28/06/2023 của Hội đồng nhân

dân xã Bắc Sơn về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư xây dựng công trình Đường

giao thông nội đồng xã Bắc Sơn (đoạn từ trục thôn Bên Sông đến điểm giáp xã

Hưng Long);

Căn cứ Quyết định số 196 /QĐ-UBND ngày 12/ 07/2024 của Ủy ban nhân dân

xã Bắc Sơn về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 01: Tư vấn khảo

sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Đường giao thông nội đồng xã

Bắc Sơn (đoạn từ trục thôn Bên Sông đến điểm giáp xã Hưng Long);

Căn cứ Hồ sơ nhiệm vụ thiết kế công trình Đường giao thông nội đồng xã Bắc

Sơn (đoạn từ trục thôn Bên Sông đến điểm giáp xã Hưng Long) do Công ty TNHH

tư vấn và đầu tư xây dựng TĐT lập;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Đường giao thông

nội đồng xã Bắc Sơn (đoạn từ trục thôn Bên Sông đến điểm giáp xã Hưng Long)

với các nội dung sau:

2

1. Tên công trình: Đường giao thông nội đồng xã Bắc Sơn (đoạn từ trục thôn

Bên Sông đến điểm giáp xã Hưng Long).

2. Địa điểm xây dựng: Xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Bắc Sơn.

4. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng cứng hóa mặt đường. Phục vụ nhu cầu đi lại và

sản xuất của nhân dân.

5. Quy mô thiết kế:

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV;

- Cấp đường: Đường giao thông nông thôn, cấp B;

- Tải trọng trục xe thiết kế: 6T;

- Vận tốc thiết kế: 20km/h;

- Chiều dài tuyến đường thiết kế khoảng L= 180 m.

- Trắc dọc tuyến: Trên cơ sở mặt đường cũ và các điểm khống chế, thiết kế

cao độ mặt đường đảm bảo chiều dày kết cấu và êm thuận toàn tuyến.

- Trắc ngang thiết kế:

+ Chiều rộng nền đường: Bnền= 4,0m;

+ Chiều rộng mặt đường: Bmặt = 3,0m; dốc ngang mặt đường i=2%;

+ Chiều rộng lề đường: Blề = 2x0,5m=1,0m; dốc ngang lề đường i = 4%;

- Kết cấu mặt đường: Mặt đường bê tông xi măng.

- Thiết kế thoát nước:

+ Thoát nước dọc tuyến: Thoát nước tự nhiên.

+ Thoát nước ngang tuyến: Thiết kế các hệ thống cống ngang đường đảm

bảo tiêu thoát nước cho khu vực.

- Thiết kế hệ thống an toàn giao thông: theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về

báo hiệu đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT.

6. Quy trình, quy phạm áp dụng: Theo quy trình, quy phạm, tiêu chuẩn kỹ

thuật hiện hành phù hợp với tính chất kỹ thuật công trình.

7. Tổng mức đầu tư dự kiến: 700.000.000 đồng

 (Bằng chữ: Bảy trăm triệu đồng./.)

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách cấp trên hỗ trợ, ngân sách xã và các nguồn

vốn hợp pháp khác.

9. Thời gian thực hiện: 2024 - 2025.

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê đơn vị tư vấn quản lý dự án

theo quy định hiện hành.

3

Điều 2. Chủ đầu tư và đơn vị tư vấn căn cứ nhiệm vụ thiết kế đã được phê

duyệt tổ chức lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật theo đúng quy định hiện hành và triển

khai dự án đảm bảo tiến độ chất lượng và hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - kế toán, Địa chính - Xây dựng

xã; các Đơn vị, bộ phận có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

  Nơi nhận:

- Chủ tịch, Phó CT UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu VT, HSCT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn sính

		2024-07-19T15:26:01+0700

		2024-07-20T08:45:50+0700